
令和３年９月３０日 

 

大和高田市立小・中学校 

保護者の皆様 

大和高田市教育委員会  

 

令和３年度 １０月１日（金）からの対応について 

 

 平素は、本市学校教育に、ご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、２学期開始以降、段階を追って学校教育活動を実施してまいりましたが、

９月３０日まで全国各地に発令されていた新型コロナウイルス緊急事態宣言及びま

ん延防止等重点措置が全面解除となったことや、本市における新規感染者数が減少

してきたことから、下記のとおり部活動等の中止も解除することといたします。 

なお、新型コロナウイルス感染症の感染再拡大を生じさせないためにも、今後も

引き続き、感染防止対策に最善を尽くした上、教育活動を実施してまいりますの

で、ご家庭におきましてもお子様の検温やマスクの着用等の実施に、ご理解とご協

力を賜りますようお願いします。 

 

 

記 

 

１． 部活動について 

１０月１日（金）～   通常どおり実施可能とする 

 

２． 社会体育について 

１０月１日（金）～   学校施設の社会体育への貸し出しを再開する 

 

３． 保護者の皆様にご協力いただきたいこと 

・お子様や同居家族の方に風邪等症状がある場合は、症状がなくなってから３ 

   日程度、又は医師の判断を受けるまでの間は、登校を控えてください。 

・お子様や同居家族の方が PCR検査を受けられる場合や濃厚接触者となられた 

場合等には、速やかに学校に連絡をいただきますようお願いします。 

 

 

 

 


